BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CO

MUNICIPIO DE AJACUBA

HIDALGO

Estados de Actividades
Del 01/ene./2021 al 31/oct./2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Inversion Plblica

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio

H_ AYUNTAMIENTO AIACUBAIHGO
RIAPL 2

PERIODO

%o

1/ene. al 31/oct./2021

$3,825,988.09

$1,486,115.74
$27,038.24
$1,459,079.50

$1,048314.25
$26,574.00
$1,264,924.10
$40,356,180.05

$40,356,180.05
$22,787,399.75
$17,568,780.30

$1,018.34

$1,018.34
$1,018.34

$44,183,186.48

$31,596,218.70

$17,648,752.31
$3,655,062.24
$10,261,504.15
$2,635,600,46
$208,845.00
$2,764,804.46

$61,880.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$34,231,828.16

$9,951,3568.32

8.65%

3.36%
0.06%
3.30%
2.37%
0.06%
2.88%
91.33%

91.33%
51.57%
39.76%

0.00%

0.00%
0.00%

100.00%

71.51%

39.94%
8.34%
23.22%
5.96%
0.47%
6.35%

0.14%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%

77.47%

22.52%

ACUMULADO

%

01/ene al 31/oct./2021

$3,825,988.09

$1,486,115.74
$27,036.24
$1,459,079.50

$1,048,314.25
$26,574.00
$1,264,984.10
$40,356,180.05

$40,356,180.05
$22,767,300.75
$17,568,760.30

$1,018.34

$1,018.34
$1,018.34

$44,183,186.48

$31,585,218.70

$17,648,752.31
$3,6085,952.24
51 Q,251,504.15
$2,635,609.48
$208,845.00
$2,364,904.46

$61,860.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$34,231,828.16

$9,951,358.32

8.85%

3.36%
0.06%
3.30%
2.37%
0.06%
2.80%
91.32%

91.33%
51.57%
39.76%
0.00%
0.00%
0.00%

100.00%

71.51%

39.94%
8.34%
23.22%

77.47%

22.52%

NTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN
TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION Y/O LOS RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE AJACUBA, AFIRMANDO SER LEGALMENTE
RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO ASUMI
CUALQUIER DECLARACION EN FALSP SOBRE LAS MISMAS -

MOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE

SINDICA PROCURADOR MUNICIPAL

C. ROSA AREL CERON ALVARADO



BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS C
TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACION Y/O LOS RESU
RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS.
CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS

MUNICIPIO DE AJACUBA

HIDALGO

Estados de Actividades
Del 01/ene./2021 al 30/nov./2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Inversion Publica

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio

H ArUNT }HEMO.»

1G4 20 s

2020 - 2024

PERIODO

%

1/ene. al 30/nov./2021

$3,995,481.11

$1,528,197.42
$33,711.24
$1,494,485.18

$1,143,711.25
$25,248.00
$1,205,623.44
$43,724,433.04

$43,724,433.94
$25,074,337.91
$18,650,088.03

$1,260.06

$1,262.06
$1,269.06

$47,721,184.11

$35,392,208.87

$19,249,122.11
$3,608,522.63
$12,144,564.13
$2,744,280.97
$229,571.50
$2,445,663.47

$£63,046.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$38,136,489.84

$9,584,694,27

8.37%

3.20%
0.07%
3.153%
2.38%
0.05%
2.71%
91.62%

91.62%
52.54%
39.08%

0.00%

0.00%
0.00%

100.00%

74.16%
40.32%
8.37%
25.44%
575%
0.48%
5.12%
0.14%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

79.91%

20.08%

ACUNMULADO

%

01/ene al 30/nov./2021

$3,005,481.11

$1,528,197.42
$33,711.24
$1,404,486.18

$1,143,711.25
$26,949.00
$1,206,623.44
$43,724,433.94

$43,724,433.94
$25,074,337.91
$18,650,006.03

$1,269.06

$1,269.06
$1,2569.06

$47,721,184.11

$35,392,208.87

$19,249,122.11
$3,008 522,63
$12,144,564.13
$2,744,280.97
$229,571.50
$2,446,853.47

$66,046.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$38,136,489.84

$9,584,694.27

3.20%
0.07%
3.13%
2.39%
0.05%
2.71%
91.62%

91.62%
52.54%
39.08%

0.00%

0.06%
0.00%

100.00%

74.16%

40.32%
8.3T%
25.44%
5.75%
0.48%
512%
0.14%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

79.91%

20.08%

ONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN
LTADOS DEL MUNICIPIO DE AJACUBA, AFIRMANDO SER LEGALMENTE
Y ASI MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE

SINDICA PROCURADOR MUNICIPAL

C. ROSA AREL CERON ALVARADO



BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAM
TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITU

MUNICIPIO DE AJACUBA

HIDALGO

Estados de Actividades
Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

DERECHOS
PRODUCTOS DE TiPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TiPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAY
Inversion Publica

Total de Gastos y otras Perdidas

RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDA
A SOBRE LAS MISMAS

0S QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTAD!
ACION Y/O LOS RESULTADOS DE
D Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI

20202024

PERIODO

%

1lene. al 31/dic./2021

$4,199,520.58

$1,563,114.48
$48,815.24
$1,514,299.24

$1,184,617.25
$117,562.00
$1,334,228.95
$40,682,760.81

$49,682,760.81
$29,951,349.00
$19,731,411.81

$33,336.67

$33,336.67
$33,338.67

$53,915,618.16

$40,714,223.61

$22,770,724.11
$4,397,839.96
$13,545,659.54
$3,350,886.55
$251,758.00
$3,024,8756.55

$74,232.00
$0.00

$0.00
$274,971.84

$274,971.84
$0.00

$44,340,062.00

L MUNICIPIO DE AJACUBA,

55.55%
36.59%
0.06%

0.08%
0.06%

100.00%

75.51%

42.23%
8.15%
25.12%
6.21%
0.48%
561%
0.13%
0.00%
0.00%
0.51%
0.51%
0.00%

82.23%

ACUMULADO

%

01/ene al 31/dic./2021

$4,199,520.68

$1,563,114.48
$48,815.24
$1,514,209.24

$1,184,617.25
$117,562.00
$1,334,226.95
$49,682,760.81

$49,682,760.81
$20,951,340.00
$10,731,411.81

$33,338.67

$33,336.67
$33,3368.67

$53,915,618.16

$40,714,223 .61

$22,770,724.11
$4,397,839.96
$13,545,659.54
$3,350,866.55
$251,758.00
$3,024,876.55

$74,232.00
$0.00

$0.00
$274,971.84

$274,971.84
$0.00

$44,340,062.00

7.78%

2.89%
0.08%
2.80%
2.18%
0.21%
2.47%
92.14%

92.14%
55.55%
36.58%

0.06%

0.086%
0.06%

100.00%

75.51%
42.23%
8.15%
2512%
6.21%
0.48%
5.61%
0.18%
0.00%
0.00%
0.51%
0.51%
0.00%

82.23%

O EINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN
AFIRMANDO SER LEGALMENTE
MISMO ASUMIMOS LA RESPONSABILIDAD DERIVADA DE

SINDICA PROCURADOR MUNICIPAL

C. ROSA AREL CERON ALVARADO



